በሚሊኒየም ማግስት ወይም 2002 ላይ የመብራት አገልግሎት ከነበረው የ41 በመቶ ሽፋን በ2008 ወደ 56 በመቶ ደርሷል። በተመሳሳይ መልኩ በ2002 ዓም 2000 ሜጋ ዋት ብቻ የነበረው የማመንጨት አቅማችን በ2008 ዓም 4ሺ 269.5 ሜጋ ዋት የደረሰ ሲሆን በግንባታ ላይ ያሉ የሀይል ማመንጫ ፕሮጀክቶች ሁሉ ሲጠናቀቁ የሀገሪቱ የሀይል አቅርቦት ስለኢትዮጵያ ከፍታ ወደ 11ሺ ሜጋ ዋት ይደርሳል። እንዲሁም የማከፋፈያ መስመር ግንባታ ርዝመት በኪሎ ሜትር በ2000 ዓም ከነበረው 99ሺ 110 ኪ.ሜ በ2008 ዓም በአማካይ 124ሺ 812.3 ኪ/ሜ ለማድረስ መቻሉም ስለኢትዮጵያ ቀን ሊወደስ ይገባዋል። በዚህ በሚፈጠረው አቅምም የሀገር ውስጥ የሀይል ፍላጎታችንን ከማሟላት አልፎ ጎረቤት ሀገራትን በመብራት ሀይል መሰረተ ልማት ማስተሳሰር እንደምንችል ጥርጥር የለውም። እየተሰራ ያለውም ከዚህ አንጻር ነው።